DATOS VEHICULO

Matricula Fecha de 12 Matriculacion 22/06/2018
Marca y modelo NISSAN INDUSTR. Nt400 35.13/2 Comfor Fecha ultima transferencia -
Tipo Motor 2.9 Fecha de Emision Contrato -
Bastidor . Certificado Rev. Preentrega
Kilémetros 88688 Intervalo de mantenimiento 40000
DATOS DE AVERIA
N° Garantia Kms. Recorridos desde Garantia VO 0
Fecha OR 13/02/2025 Revisiones correctas Si
F?2 12 visita 12/02/2025 Entra en grua No
Existe parte de gria - Comentarios parte graa
Ne Visitas 1 Uso inadecuado No
HISTORIAL DE MANTENIMIENTO
Fecha Km. Descripcion Tipo de Intervencion / Observaciones
Revision 30/11/2021 49153
Revision 04/04/2024 81080

La compaiiia solicita peritar estas posibles averias:

- Mecanica de rueda

HISTORICO DE GESTIONES PERICIALES

INFORME FINAL

13/02/2025 Vehiculo peritado

La valoracion NO esta acordada con el taller

RECLAMACION DEL CLIENTE SEGUN ORDEN DE REPARACION

Solicitada orden de reparacion del vehiculo al taller no se dispone de la misma.

INFORME TECNICO PERICIAL

Realizada visita al taller de gestion el dia 12/02/2025 se procede a identificar el vehiculo. Se trata de un vehiculo marca
NISSAN INDUSTR., modelo Nt400 35.13/2 Comfort Cabina Abatibl e Media con matricula

Somos atendidos por Jefe de taller, quien nos hace entrega de los siguientes documentos: permiso de circulacion y ficha

técnica.

En el momento de nuestra visita el vehiculo se encuentra desmontado.

Una vez identificado el vehiculo pasamos a verificar la averia que se reclama.




1. MECANICA DE RUEDA

Damos el contacto para ver kilbmetros no pudiendo verse puesto que no tiene carga de bateria. Esto tambien nos
impide la puesta en marcha del motor para comprobar su funcionamiento.

Durante la inspeccion del vehiculo comprobamos que la rueda delantera izquierda esta desmontada, se detecta que el
rodamiento del buje de la suspension delantera izquierda presenta una rotura, causando que se desalinee el buje y por tanto el
giro de la rueda. Como consecuencia de esto, el disco de freno ha sufrido un desplazamiento anormal oscilando y girando
desequilibrado, lo que ha provocado que las pastillas de freno hagan contacto irregular constante con él, asi como el disco ha

rozado con el soporte de la pinza, generando friccion excesiva y un desgaste prematuro de los componentes.

Debido a la vibracion y oscilaciones de la rueda durante la circulacion se han podido transmitir a través de la transmision a los
engranajes de la caja de cambios n o descartando dafios internos en la misma. Motivo por el cual se incluye en la valoracion a

modo informativo.

También se puede observar que el amortiguador delantero izquierda ha empezado a rezumar siendo necesaria la sustitucion

por mantenimiento.

No descartando dafios ocultos durante la reparacion.

CONCLUSIONES MECANICA DE RUEDA

Rotura rodamiento delantero izquierdo provocando dafo en el disco y las pastillas. Hay que sustituir estas piezas no
descartando daios ocultos como por ejemplo la caja de cambios.

Comprobamos que el amortiguador delantero izquierdo esta rezumando por su deterioro siendo elemento de
mantenimiento.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compainia, la
posterior resolucion del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicidon para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracién tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.



Equipamiento

Manual

MANUAL N VELOCIDADES

DIRECCION DIRECCION ASISTIDA

Automatico
INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

SRR R R R R

Cabdigo
EM22010MANSTD
EM3011L
EM3025L
EM3027L
EM4005L
EM4005R
EM4851L
EM4851R
EM48800

Mano de obra

VT2 4
VT2 4
VT2 4
VT2 ¢
VT2 4
VT2 4
VT2 4
VT2 ¢

Cadigo

GtT001

GtT3011L
GtT3025L
GtT3027L
GtT4005L
GtT4005R
GtT4851L
GtT4851R

COMERCIAL CABINA 2 PUERTAS

Descripcién

Caja velocidades - Estandar

Rétula brazo suspension dl iz

Rodamiento rueda dl iz

Mangueta dl iz

Amortiguador iz suspension dl Depreciacion 1%
Amortiguador dr suspension dl

Disco freno dl iz

Disco freno dl dr

Pastillas freno dl Depreciacion 1%

Descripcién

Ajustar Alineacion

Sustituir Rétula brazo suspension dl iz
Sustituir Rodamiento rueda dl iz
Sustituir Mangueta dl iz

Sustituir Amortiguador iz suspensién dl
Sustituir Amortiguador dr suspension dI
Sustituir Disco freno dl iz

Sustituir Disco freno dI dr

Uds.
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Uds.
0,00 h
1,00 h
1,00 h
3,00 h
1,00 h
1,00 h
1,00 h
1,00 h

Precio(€)
6.511,47
48,68
643,93
918,47
38,79
38,79
121,24
121,24
185,57

Precio(€)
0,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00

I/D

I/D

/D%

/D%

Total(€)
6.511,47
48,68
643,93
918,47
38,79
38,79
121,24
121,24
185,57

Total(€)
25,00
30,00
30,00
90,00
30,00
30,00
30,00
30,00



Resumen

Piezas
Fecha tarifa 13/02/2025
Total I/D Piezas 0,00 €
Subtotal 8.628,18 €
Pequeiio Material (0,00%) 0,00 €
Material anticorrosivo 0,00 €
Material pintado de bajos 0,00 €
Coste envio recambios 0,00 €
Tot. Depreciaciones 225¢€
Subtotal con depreciaciones 8.625,93 €
Total sin descuentos 8.625,93 €
Dto. sobre total piezas (0,00%) 0,00 €
Total 8.625,93 €
Varios
Total Varios 0,00 €
Total
Fijo franquicia 0,00€
Porcentaje franquicia 0,00%

Val. max. franquicia 0,00 €
Val. min. franquicia 0,00 €
Total Franquicia 0,00 €

NOTAS "= Manual

% No Actualizada

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (9,00 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

Sin Precio

0,00€
25,00€
270,00 €
295,00 €
0,00€
295,00 €

8.625,93 €
295,00 €
0,00 €
8.920,93 €
0,00€

@ Documentado por GT Motive

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (0,00 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (0,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Sin Pintura

Dto. sobre el total (0,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

Total sin franquicia
Total

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
0,00€
8.920,93 €

8.920,93 €
8.920,93 €

4% Pieza prepintada



DATOS VEHICULO

Matricula Fecha de inspeccion 13/02/2025
Marca NISSAN INDUSTR. Km. vehiculo 88688 Km.
Modelo Nt400 35.13/2 Comfort Cabina Abatibl e Media Color Vehiculo blanco
Version Camién F2Matriculacion 22/06/2018
VIN Importe Dafiios Ext. 325,62 €
Combustible Diesel Importe Dafiios Int. 224,55 €

Tiene segundo juego de llaves: NO

Tiene los libros de usuario: NO

Tiene documentacion (Permiso de circulacion y ficha técnica): SI

Tiene rueda repuesto: NO

Personado en el taller indicado, comprobamos que el vehiculo de referencia se encuentra en las instalaciones,
procediendo a realizar reconocimiento del mismo.

En el momento de nuestra visita el vehiculo sufre una averia en el buje delantero izquierdo.

A continuacion realizamos una inspeccion de los dafios exteriores presentes en el vehiculo pudiendo observar diversos
dafios de estacionamiento y pequefios siniestros de circulacion en carroceria exterior.

Se observa un estado de conservacion deficiente, con acumulacion de suciedad derivada del uso. Accedemos a la zona
de carga observando desperfectos en carroceria interior y en los guarnecidos por falta de cuidado en su uso y a una
mala estiba de la carga. No obstante la zona de carga al ser un carrozado exterior no se valora

En ultimo lugar indicar que los neumaticos tienen una profundidad adecuada no habiendo llegado todavia al testigo de
desgaste.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiiia, la
posterior resoluciéon del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracion tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.



Equipamiento

Manual
COMERCIAL CABINA 2 PUERTAS SUSPENSION BALLESTAS

Automatico
INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Caodigo Descripcién Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)
% EM7151L Protector pase rueda tr iz 1,00 115,00 115,00

Mano de obra

Cadigo Descripcién Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)
% T2 &5 GtT7102L Reparar Aleta dl iz completa 0,50 h 30,00 15,00
% T2 &# GtT7102R Reparar Aleta dl dr completa 1,20 h 30,00 36,00
% T2 4 GtT69040 Desmontar y montar Paragolpes dl completo 1,00 h 30,00 30,00
% T2 ¢ GtT7151L Sustituir Protector pase rueda tr iz 0,60 h 30,00 18,00
Pintura

Cadigo Descripcion Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)

MANO DE OBRA DE PINTURA
W T2 @& GtPLP02510 Pintar EIM Pilar A IZ - Fuerte 0,46 h 30,00 13,80
% T2 &% GtPLP02498 Pintar EIM Pilar A DR - Fuerte 0,46 h 30,00 13,80
% T2 @ GtPLP02428 Pintar EIM Paragolpes DL (Texturado) - Base 0,41 h 30,00 12,30

MATERIALES DE PINTURA
% GtPLP02510 EIM Pilar A 1Z - Fuerte 1,00 19,13 19,13
7 GtPLP02498 EIM Pilar A DR - Fuerte 1,00 19,13 19,13
% GtPLP02428 EIM Paragolpes DL (Texturado) - Base 1,00 33,46 33,46



Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

NOTAS "= Manual

+ Aproximada

13/02/2025
0,00€
115,00 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
115,00 €
0,00€
115,00 €

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

% No Actualizada
I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (3,30 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

Sin Precio

0,00€
0,00€
99,00 €
99,00 €
0,00€
99,00 €

115,00 €
99,00 €
111,62 €
325,62 €
0,00€

@ Documentado por GT Motive

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (1,33 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (0,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Manual

Dto. sobre el total (0,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

IVA (21%)

Total sin franquicia

Total

0,00 €
0,00€
39,90 €
39,90 €
0,00€
39,90 €
0,00 €
71,72€
0,00€
71,72€
111,62 €
0,00€
111,62 €

0,00€
0,00€
325,62 €
68,38 €
394,00 €
394,00 €

4% Pieza prepintada



Equipamiento

Manual
COMERCIAL CABINA 2 PUERTAS

Automatico
INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Caodigo Descripcién
% 1 Guardapolvo Palanca de cambios
% EM57010 Guantera dl dr

Mano de obra

Cadigo Descripcién

% T2 & GtT950XL Reparar Conj banqueta asiento dl iz

% T2 & GtT950XR Reparar Conj banqueta asiento dl dr

% T1 4 GtT013 Limpieza interior

% T2 4 GtT57010 Sustituir Tablero instrumentos

Resumen

Piezas Mano de obra

Fecha tarifa 13/02/2025 Total I/'D MO

Total I/D Piezas 0,00€  Subtotal Importe MO
Subtotal 120,00€  Subtotal Horas MO

Pequeiio Material (0,00%) 0,00€ Total sin descuentos (0,30 h)
Material anticorrosivo 0,00€ Descuento sobre total MO (0,00%)
Material pintado de bajos 0,00€ Total

Coste envio recambios 0,00 €

Total sin descuentos 120,00 €

Dto. sobre total piezas (0,00%) 0,00 €

Total 120,00 €

Varios

Total Varios 0,00 €
Total

Fijo franquicia 0,00 € Total piezas

Porcentaje franquicia 0,00% Total mano de obra
Val. max. franquicia 0,00 € Total pintura
Val. min. franquicia 0,00€ SubTotal
Total Franquicia 0,00 € Total Varios

NOTAS % Manual % No Actualizada Sin Precio

Uds. Precio(€) I/D /D%

1,00
1,00

30,00
90,00

Uds. Precio(€) I/D /D%

0,00 h
0,00 h
0,00 h
0,30 h

0,00€
370,00 €
9,00€
379,00 €
0,00€
379,00 €

120,00 €
379,00 €
0,00€
499,00 €
0,00 €

¢» Documentado por GT Motive

0,00
0,00
0,00
30,00

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (0,00 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (0,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura. Sin Pintura

Dto. sobre el total (55,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

Total sin franquicia
Total

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Total(€)
30,00
90,00

Total(€)
160,00
160,00

50,00
9,00

0,00€
0,00 €
0,00€
0,00€
0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00€
0,00€

274,45¢€
0,00€
224,55 €

22455¢€
224,55 €

4% Pieza prepintada



